
Propozice

Pražský podzimní Open Turnaj pořádaný Školou Chess Queen
25.11.2023 - 10:00

1. Obecná ustanovení

1.1 Šachový turnaj je pořádán pro všechny šachové nadšence.

2. Cíle a úkoly turnaje

2.1 Zvýšit společenskou aktivitu šachistů, dále popularizovat a rozvíjet šachy v Praze i ve světě,
propagovat úspěchy šachu mezi dětmi i dospělými, přilákat je k systematické výuce šachu,
vytipovat nadané šachisty

3. Účastníci turnaje:

3.1 Účastníky turnaje mohou být všichni zájemci bez ohledu na věk a výkonnost;

3.2 Turnaj proběhne, pokud se přihlásí a zaprezentují alespoň 4 hráči v 1 skupině

4. Vstupní poplatek:

- 120 kč pro děti do 18 let a hráče od 65 let a zdravotně postižené různých kategorií;
- 120 kč pro studenty šachové školy "Chess Queen";
- 180 kč ostatní hráče přihlášené a zaplacené do 23.11.2023 08:00;
- 200 kč pro hráče přihlášené a zaplacené 25.11.2023 při registraci do turnaje.

*Startovné se platí v hotovosti při prezenci do turnaje nebo online převodem na účet, do
poznámky uveďte jméno účastníka:
4077048043/0800
Zhazira Suraubay

5. Materiál pro hru: Zajistí pořadatel.
6. Pravidla soutěže

https://chessqueen.cz/


6.1 Turnaje jsou organizovány podle "švýcarského systému" v 7 kolech v souladu se stávajícími
pravidly.

6.2 Turnaje se hrají podle pravidel, která jsou uvedena v tabulce.
Pravidly FIDE pro rapid šach;

6.3 Turnaje se losují programem http://swiss-manager.at/Default.aspx

6.4 Turnaje probíhají ve 2 skupinách:

6.4.1. Skupina I - děti v kategorii do 18 let (včetně), včetně dětí bez ratingu

6.4.2. Skupina II - dospělí nad 18 let včetně (bez ratingu).

6.5 V případě nedostatečného počtu zaprezentovaných účastníků mohou být turnaje sloučeny;

6.5.1 Časová kontrola: 10 minut na partii + 5 sekundy za každý provedený tah pro každého
hráče

6.6. *V případě potřeby má hlavní rozhodčí právo provést změny v pravidlech turnaje;

* V případě potřeby má sbor vrchních rozhodčích právo provést změny v pravidlech turnaje;

* Výsledky turnaje budou zaslány k zápočtu na Rapid LOK ČR.

* Všichni ochotní účastníci turnaje mají možnost se prostřednictvím naší školy zaregistrovat u
Šachového svazu ČR, a to i za účelem získání ratingu v budoucích turnajích.

6.7 Místa v turnaji se určují:

6.7.1 podle počtu vítězství;

6.7.2. podle výsledků vzájemných střetnutí;

6.7.3. podle Buchholzova koeficientu;

6.7.4. podle počtu odehraných černých her

7. Ceny

7.1 Vítěz, který se umístil na 1. místě ve své skupině, obdrží pohár, medaili,
diplomem a má možnost se prostřednictvím naší školy bezplatně registrovat u Českého
šachového svazu, a to i pro získání ratingu v dalších turnajích.

http://swiss-manager.at/Default.aspx


7.2. Hráči, kteří se umístili na 2. a dalších místech, obdrží diplom, medaili
příslušného stupně a věcné ceny.
*Po dobu konání turnaje bude v hrací místnosti zadarma čaj a kava, v provozu bufet a
automat, kde bude možné zakoupit běžné občerstvení.

8. Časový harmonogram turnaje:

09:15 - 09:45 - registrace
10:00 - zahájení 1. kola
10:40 - začátek 2. kola
11:25 - začátek 3. kola
12:45 - 13:00 - pauza
13:00 - začátek 4. kola
13:30 - začátek 5. kola
14:10 - začátek 6. kola
14:45 - začátek 7. kola
15:30 - vyhlášení výsledků
*V případě nutnosti a z technických důvodů si pořadatel vyhrazuje právo provést korekce v
časovém harmonogramu turnaje;
*Účastníci budou mít během turnaje k dispozici čaj a kávu zdarma.

9. Hodnocení turnaje

9.1. Tým rozhodčích Turnaje:
9.1.1. Hlavní rozhodčí - Zhazira Suraubay
9.1.2. Rozhodčí - Bolatbek Minbayev
9.1.3. Rozhodčí -

10. Forma a termín pro podání přihlášek

10.1 Přihlášky k účasti na turnaji se vyplňují na tomto odkazu:
https://forms.gle/TTVpqReqUef1oXpV9

10.2 Příjem přihlášek bude ukončen 1 hodinu před začátkem turnaje 25. 11. 2023.

Kontakty
Kontaktní číslo: +420 608 399 816 Zhazira (WhatsApp)
E-mail: zhazirasuraubay@gmail.com.
Instagram https://www.instagram.com/chessqueen.cz/
WhatsApp https://chat.whatsapp.com/GpZ7hBG5sAS7x7JsyDV45R
Lichess https://lichess.org/team/chess-school-chess-queen
Adresa: https://maps.app.goo.gl/AzdbZTmKYfbAHvUXA
Spálená 76/14, 110 00 Nové Město, Panevropská univerzita, budova B ve vnitrobloku vedle
knihovny.

https://forms.gle/TTVpqReqUef1oXpV9
mailto:zhazirasuraubay@gmail.com
https://www.instagram.com/chessqueen.cz/
https://chat.whatsapp.com/GpZ7hBG5sAS7x7JsyDV45R
https://lichess.org/team/chess-school-chess-queen
https://goo.gl/maps/Cphttps://maps.app.goo.gl/AzdbZTmKYfbAHvUXAPUpETJpJiUmyrP6

